⁸ *sole et luna et stellis et terris pressura gentium pre confusione sonitus maris et fluctuum]* sole & l. & s. & terris pressura g. p. c. s. m. & fluctuum cod.

⁹ *eiicit]* eiecit p.c.

¹⁰ *Facta etiam signa sunt]* Facta sunt etiam signa p.c.

¹¹ *ecclesia sup. lin.*

¹² *et]* lectio incerta.

consecrantur. sacerdotes et ministri ordinantur. sinodalia iura seruantur et ut legitur de iudith uidua que habitauit in domo¹³ bethulia ciuitate sua post occisionem holofernisi ducis regis syrie. idest postquam ecclesia¹⁴ uicit omnes hereticos et paganos principes. modo procedit in diebus festis. (cf. Judith 16:25–27) idest letatur in nativitate christi. in pascha. in pentecosten. et aliis festis diebus sanctorum. in quibus procedit ecclesia. et iocundatur. Hec signa erunt¹⁵ in luna. idest in ecclesia.

#p 14# Signa in stellis sunt miracula. sicut de apostolis legitur. per manus apostolorum fiebant signa et per manus¹⁶ et aliorum sanctorum multorum qui fulserunt in hoc mundo. sicut stelle in firmamento celi. De his stellis daniel dicit. *Qui erudiunt multos. quasi stelle in perpetuas eternitates lucent.*¹⁷ (Dan. 12:3)

#p 15# *Et in terris pressura gentium.* (Luc. 21:25) a malis rectoribus et falsis doctoribus qui fidem ecclesie impugnant. Quia ante aduentum illius hominis dampnati. qui est antichristus. idest contrarius christo. tales erunt prenuncij sui. ut ubicumque inuenerint aliquem fidelem inuocantem nomen domini persecuntur eum. et dicunt non debere aliquem inuocare nisi dominum suum. cuius precursores sunt. #p 16# Sicut christus habuit precursores suos. sic antichristus mittit prenuntios suos. et <dicunt> omnia que predicta. et completa sunt. in christo falsa esse. et dicunt suam doctrinam ueram esse. et sic destruunt fidem ecclesie in tantum quod nullus audeat se christianum profiteri.

#p 17# Erit et tempus quale non fuit ex eo ex quo gentes esse ceperunt. Erit enim *pressura magna gentium.* (Luc. 21:25) Tunc arescant homines pre timore (cf. Luc. 21:26) nunciorum antichristi. in tantum quod nullus audeat christianum se¹⁸ confiteri et nullam habeant caritatem adiuicem. ita ut dominus dicit *quoniam habundabit iniquitas refrigerescet caritas multorum.* (Matth. 24:12) #p 18# Arescit homo quando frigescit a natura humana. sic frigescunt homines a caritate. quando nec¹⁹ ad deum nec ad proximum audent habere caritatem. Viresent [58r] et frondescit. quando humore et suco caritatis repletus. quicquid boni potest impendere alteri proximo suo facit. et non solum amicis. sed etiam inimicis caritas ostendenda est. #p 19# Hinc dicit dominus in passione sua. *Si in uiridi ligno hec faciunt. in arido quid fiet?* (Luc. 23:31)